
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 190

5 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=25,50 
τ.μ. στη θέση «Κουτρουμανέΐκα», του δημοτικού 
δάσους Νεοχωρίου, Τ.Κ. Νεοχωρίου, του Δήμου 
Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας. ................................. 1

Άρση της υπ’ αριθμ. 3328/0924−02−2010 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 160Δ/2010), 
λόγω εκχέρσωσης, για έκταση συνολικού εμβα−
δού 3.095,69 τ.μ. στη θέση «εκτός οικισμού Δ.Δ. 
Αγίου Δημητρίου Δ. Νιάτων Ν. Λακωνίας» και σή−
μερα Τ.Κ. Αγίου Δημητρίου Δ.Ε. Νιάτων του Δή−
μου Ευρώτα, της Π.Ε. Λακωνίας. ....................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   813/72677 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=25,50 τ.μ. 

στη θέση «Κουτρουμανέΐκα», του δημοτικού δάσους 
Νεοχωρίου, Τ.Κ. Νεοχωρίου, του Δήμου Λίμνης Πλα−
στήρα, Π.Ε. Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/24.9.1980 
διαταγές τουΥ.Γ.

5. Το Π.Δ.138/2010 (ΦΕΚ231/τ.Α΄/27−12−2010) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. Πρωτ. 1518/71541/15−4−2014 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού Ε=25,50 τ.μ.

Η έκταση αυτή , που βρίσκεται στη θέση «Κουτρου−
μανέΐκα» του δημοτικού δάσους Νεοχωρίου, Τ.Κ. Νεο−
χωρίου, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας, 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτικό δάσος δρυός Νεοχωρίου.
Νότια: Με Δημοτικό δάσος δρυός Νεοχωρίου.
Ανατολικά: Με Δημοτικό δάσος δρυός Νεοχωρίου.
Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος δρυός Νεοχωρίου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 16 Απριλίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 

1729

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.08 14:02:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1731

           Αριθμ. 81603/1157 π.ε. (2)
Άρση της υπ’ αριθμ. 3328/0924−02−2010 απόφασης κήρυ−

ξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 160Δ/2010), λόγω εκχέρσω−
σης, για έκταση συνολικού εμβαδού 3.095,69 τ.μ. στη 
θέση «εκτός οικισμού Δ.Δ. Αγίου Δημητρίου Δ. Νιά−
των Ν. Λακωνίας» και σήμερα Τ.Κ. Αγίου Δημητρίου 
Δ.Ε. Νιάτων του Δήμου Ευρώτα, της Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ. 4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,   
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες  για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου υπ’ αριθμ. 3328/09/24−02−2010 (ΦΕΚ 
160Δ/2010) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3.095,69 τ.μ. 
στη θέση ̈ εκτός οικισμού Δ.Δ. Αγίου Δημητρίου Δ. Νιά−
των, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36  του Ν.3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 02/29−01−2014 απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Π.Ε. Λακωνίας (ΑΔΑ:ΒΙΚΝΟΡ1Φ−ΛΦΡ).

9. Το υπ’ αριθμ. 80426/567/11−12−2013 έγγραφο Δασαρ−
χείου Μολάων για μερική άρση της αρ. 3328/09/24.2.2010 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθμ. 3328/09/24−02−2010 (ΦΕΚ 
160Δ/ 2010) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
3.095,69 τ.μ. στη θέση εκτός οικισμού Δ.Δ. Αγίου Δη−
μητρίου Δ. Νιάτων Νομού Λακωνίας» και σήμερα Τ.Κ. 
Αγίου Δημητρίου Δ.Ε. Νιάτων Δ. Ευρώτα Π.Ε. Λακωνί−
ας, για έκταση συνολικού εμβαδού 3.095,69 τ.μ., όπως 
αυτή απεικονίζεται στο από 11−12−2013 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, 
κλίμακας 1:3000, θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολά−
ων, με τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από το 
σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες κορυφών και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, για την εκτέλεση του έργου 
¨Διάνοιξη νέας οδοποιίας κ.λπ…Δήμου Ευρώτα Π.Ε. 
Λακωνίας¨, δεδομένου ότι η έκταση αυτή αποτελεί 
δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001900505140004*


